Moção :: Pesar: 100/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Os Vereadores integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, com autoria dos Vereadores CARLOS DA ROCHA PONTES,  JOSÉ
ALVES PIMENTA NETO MONTEIRO, LIDIANE FARIAS DE SOUZA, EMERSON ALVES
FLORES,  CLEISYMAIRA PAES DE SOUZA MILLEO,  AMAURI OLARTECHEA,  FLÁVIO
ROBERTO ALVES DE BRITO,  ILDESLANE DIMEIRA DOS REIS, JOANES PIMENTEL
VIEIRA, JOSÉ ODORICO DE OLIVEIRA ALMEIDA e NIVALDO HENRIQUE PEREIRA DE
ALMEIDA. Vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente
Moção de Pesar em face da Senhora LÁZARA HELENA DE MORAES.

Profundamente consternados, manifestamos nossa mais sincera solidariedade à família e amigos de
LÁZARA HELENA DE MORAES, que nos deixou prematuramente.
 LÁZARA foi uma pessoa de grande valor, sempre sorridente e carinhosa,  funcionária Pública do
Município, lotada na secretaria de Educação, onde desempenhava seu papel de motorista do transporte
escolar, com maestria e dedicação e deixará um vazio em nossos corações.
Neste momento de tristeza, prestamos homenagem à sua memória e ao legado de bondade, generosidade
e dedicação que deixou para todos aqueles que tiveram a honra de conhecê-la.
Seu exemplo será eternamente lembrado.
Expressamos nosso mais profundo pesar e desejamos que a família encontre conforto e serenidade para
enfrentar este momento difícil.
Aos seus familiares e amigos, nossas sinceras condolências.
Apresento, após as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE PESAR.
Rio Verde de Mato Grosso - MS, 19 de Setembro de 2023.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 18 de Setembro de 2023

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1695044518

Ver. Carlos Da Rocha
Pontes

Presidente(a) - PP

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

Ver. Nivaldo Henrique
Pereira Almeida

2° Vice-presidente(a) -
PSDB

Ver. José Alves Pimenta
Neto Monteiro

1º Secretário(a) - União

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Verª. Lidiane Farias de
Souza

Vereador(a) - PSDB

Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Vereador(a) - PSDB

Ver. Emerson Alves Flores
Vereador(a) - Solidariedade

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Vereador(a) - PT

Ver. Jose Odorico Da
Oliveira Almeida

Vereador(a) - PSD

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1695044518